


 УТВЕРЖДАЮ
 Директор МУП "Дортюлинские Э и ТС"
 И.Ф.Мустафин
 "09" ноября 2016 год

Тариф
за предоставление возможности размещения на опорах ВЛ 6-10 кВ подвески проводов в расчете на 2017 год

№ п/п	Наименование работ	Ед.изм.	Сумма с НДС 18 %, руб.
1	Итого затрат на текущее содержание опор ВЛ 6-10 кВ в год	руб.	31531775,83
2	Количество опор ВЛ 6-10 кВ	шт.	8755
3	Итого затрат на содержание 1 опоры ВЛ 6-10 кВ в год	руб.	3601,57
4	Тариф за возможность размещения на 1 опоре ВЛ 6-10 кВ подвески проводов, исходя из доли по содержанию 0,66 в расчете на год	руб.	2377,04

Гл.экономист



Хабибов И.И.

УТВЕРЖДАЮ
 Директор МУП "Дюртюлинские Э и ТС"
 И.Ф.Мустафин
 "08" ноябре 2016 год



РАСЧЕТ
 годовой стоимости текущего содержания опор ВЛ 6-10кВ
 МУП "Дюртюлинские Э и ТС" на 2017 год

Наименование работ		Показатели (в расчете на год)			
		Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма,руб.
1	Заработная плата электромонеров				2182527,47
1.1.	3 разряда	чел.час.	15277,48	82,06	1253669,60
1.2.	4 разряда	чел.час.	10015,72	92,74	928857,87
2	Отчисления 30,2 %				659123,30
3	Итого прямые затраты				2841650,77
4	Цеховые и общесквлатационные затраты				1210543,23
5	Итого:				4052193,99
6	Работа автотранспорта:				19941904,80
6.1.	Автовышка ГАЗ 3307	руб.час.	4990,35	1383,00	6901654,05
6.2.	Автокран МАЗ -5537	руб.час.	1260,72	1811,00	2283163,92
6.3.	автомашина УАЗ 390945	руб.час.	19042,13	564,91	10757086,83
7	Итого:				23994098,80
8	Плановые накопления 10 %				2399409,88
9	Итого:				26393508,68
10	Непредвиденные затраты и работы				328335,25
11	Итого:				26721843,93
12	НДС 18%				4809931,91
13	Всего:				31531775,83
14	Количество опор	шт.	8755,00		8755,00
15	Затраты на содержание одной опоры				3601,57

Гл.экономист

Хабибов И.И.

Расчет трудозатрат и часов использования автотранспорта для текущего содержания опор ВЛ 6-10кВ по МУП "Дюртюлинские Э и ТС" на 2017 год

Наименование работ	Типовые нормы				Нормативы по работам				Нормы по автотранспорту		
	период-ть в год	Ед.изм.	Кол-во	норма времени чел/час	Норма времени в расчете на год чел/час	годовой объем чел/час	Состав звена	Расчетная численность, чел.	автотранспорт	кол-во часов работы машины	Кол-во автомашин
Прверка состояния ВЛ-10/0,4 кВ с оформлением листов обходов	1	опора	8755	0,04	0,04	358,96	2чел.3 р.	0,369	автомашина УАЗ 390945	358,96	0,18
Проверка креплений	1	опора	8755	1,00	1,00	8755,00	2 чел.4 р.	8,989	автомашина УАЗ 390945	8755,00	4,49
Верховой осмотр ВЛ	1	опора	8755	0,42	0,42	3677,10	2чел.3 р.	3,775	автомашина УАЗ 390945	3677,10	1,89
Очистка сетей от веток	1	опора	8755	0,15	0,15	1313,25	2 чел.3 р.	1,348	Автовышка ГАЗ 3307	1313,25	0,67
Выправка опор	0,12	опора	8755	1,20	0,14	1260,72	3 чел.4р.	1,942	Автокран МАЗ - 5537	1260,72	0,65
Проверка состояния опор на коррозию и антикоррозионное покрытие	0,17	опора	8755	0,60	0,10	893,01	1 чел.3р.	0,458	автомашина УАЗ 390945	893,01	0,46
Проверка наличия трещин	0,17	опора	8755	0,60	0,10	893,01	1 чел.3р.	0,458	автомашина УАЗ 390945	893,01	0,46
Нумерация опор	1	опора	8755	0,13	0,13	1138,15	1 чел.3р.	0,584	автомашина УАЗ 390945	1138,15	0,58
Противопожарная очистка площади 1 опоры	0,5	опора	8755	1,60	0,80	7004,00	1 чел.3р.	3,595	автомашина УАЗ 390945	7004,00	3,60
ИТОГО						25293,20		21,52		25293,20	12,98

Директор

Начальник ПТО

Гл.экономист



Мустафин И.Ф.

Имаев Р.Р.

Хабибов И.И.